
Ge
st

al
tu

ng
: k

-k
on

ze
pt

 | 
©

 Fo
to

s: 
np

h,
 V

VO
W

L

Änderungen vorbehalten. Einzelangaben  
ohne Gewähr. Stand: 1. August 2021

Das Verkehrsunternehmen
go.on Gesellschaft für Bus- und  
Schienenverkehr mbH
Fundsachen und Fragen zu betrieblichen  
Angelegenheiten unter Tel.: 0521 999 85 160
Aktuelle Verkehrsinfos zum WestfalenSchnellbus 
S40 finden Sie auf 
https://go-on-gbs.de

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag

RB 72 aus Altenbeken	 an 06:38 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
Verkehrsbeschränkungen wz wz wz wz wz wz
Paderborn Hbf 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50
Paderborn, Westerntor 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Paderborn, Neuhäuser Tor 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Paderborn, Elsener Straße 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
Pb-Schloss Neuhaus, Almering 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
Pb-Schl. Neuhaus, Merschweg 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
Delbrück, Am Wiemenkamp 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:19
Delbrück, Stadtverwaltung 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21
Delbrück, Weststadt 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Delbrück-Westenh, Schw-Bonavita-Pl 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Rietberg, ZOB 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40
Regionalbus R 77 nach Gütersloh	 ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
Rietberg, Dasshorststraße 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
R.-W.-Wiedenbr., St-Vinzenz-Hospital 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
R.-W.-Wiedenbr., Kreisverwaltung 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56
R.-W.-Wiedenbrück, Stadthalle 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
R.-W.-Rheda, Schloßstraße 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
Rheda-Wiedenbrück, Bf 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05
RB 69 nach Bielefeld	 ab 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:14 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13
RE 6 (RRX) nach Hamm	 ab 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14

WestfalenSchnellbus Linie S40: Paderborn – Rheda-Wiedenbrück
Paderborn – Delbrück – Rietberg – Rheda-Wiedenbrück

Verkehrsbeschränkungen
WZ = nicht am 24. und 31.12.

Fahrplan S40

 
WestfalenSchnellbus
Rheda-Wiedenbrück       Paderborn

Partner für deine Region

Zügig auf der  
ganzen Linie.

Hier  
haben Sie 

Anschluss!

Partner für deine Region

gültig ab 01.08.2021

Schnell  
und direkt  
ans Ziel!NEU!NEU! NEU!

Jetzt  
streckenweise  

günstiger!

	

Pad
er

bo
rn

	
Hau

ptb
ah

nh
of

				






Wes
ter

nto
r

	 Pb-
Sch

los
s N

eu
ha

us
	

Alm
eri

ng

				




Els
en

er 
Str

aß
e

				




Sta
dtv

erw
alt

un
g

	

Delb
rü

ck
	

Am W
iem

en
ka

mp

				




Mers
ch

weg

				




Neu
hä

us
er 

Tor

				






Wes
tst

ad
t

	

W
es

ten
ho

lz	
Sc

hw
es

ter
-Bo

na
vit

a-P
lat

z

	

Riet
be

rg
	

ZO
B

				




Das
sh

ors
tst

raß
e

	 Rhe
da

-W
ied

en
br

üc
k	

St-
Vin

zen
z-H

os
pit

al

				






Kre
isv

erw
alt

un
g

				






Sta
dth

all
e

			


Sc

hlo
ßs

tra
ße

	 Rhe
da

-W
ied

en
br

üc
k	

Ba
hn

ho
f



Änderungen vorbehalten. Einzelangaben  
ohne Gewähr. Stand: 1. August 2021

Strecke (Direktverbindung) Preis bis 31.07.2021* Preis ab 01.08.2021*

Paderborn – Rheda-Wiedenbrück 12,30 € 9,00 € 

Paderborn – Rietberg 8,90 € 7,40 €

Rietberg – Rheda-Wiedenbrück 5,10 € 4,00 €

 Delbrück – Rheda-Wiedenbrück 7,30 € 5,10 €

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
RB 69 aus Hamm	 an 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13
RE 6 (RRX) aus Bielefeld	 an 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
Verkehrsbeschränkungen wz wz wz wz
Rheda-Wiedenbrück, Bf | 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
R.-W.-Rheda, Schloßstraße | 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25
R.-W.-Wiedenbrück, Stadthalle | 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
R.-W.-Wiedenbr., Kreisverwaltung | 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
R.-W.-Wiedenbr., St-Vinzenz-Hospital | 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Rietberg, Dasshorststraße | 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43
Rietberg, ZOB | 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47
Delbrück-Westenh, Schw-Bonavita-Pl 04:58 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
Delbrück, Weststadt 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
Delbrück, Stadtverwaltung 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Delbrück, Am Wiemenkamp 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Pb-Schl.Neuhaus, Merschweg 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23
Pb-Schloß Neuhaus, Almering 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24
Paderborn, Elsener Straße 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Paderborn, Neuhäuser Tor 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32
Paderborn, Westerntor 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34
Paderborn Hbf 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
RE 11 (RRX) nach Kassel	 ab 05:42 07:48 09:48 13:48 15:48 19:48 09:48 13:48 15:48 19:48
RB 89 nach Hamm	 ab 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:48 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51
Fernverkehr Richtung Kassel	 ICE IC IC ICE IC IC ICE
	 ab 10:49 11:49 17:49 10:49 11:49 17:49 10:49

WestfalenSchnellbus Linie S40: Rheda-Wiedenbrück – Paderborn
Rheda-Wiedenbrück – Rietberg – Delbrück – Paderborn

Partner für deine Region

Hier  
haben Sie 

Anschluss!

Service-Hotlines:
Hotline der OWL Verkehr 
05231 977 681 (Festnetz-Tarif)
Service-Telefon mobithek (fahr-mit) 
05251 29 30 400
NRW-weite Fahrplanauskünfte 
01806 50 40 30 
Festnetz 20 ct./Gespräch 
Mobil max. 60 ct./Gespräch

Mehr Infos:
Informationen zur Mobilität im Kreis Gütersloh 
www.owlmobil.info 

Fahrplan- und Tarifauskünfte 
www.teutoowl.de

Informationen zur Mobilität im Kreis Paderborn 
mobithek 
Bahnhofstr. 27 · 33102 Paderborn 
(direkt neben dem Hauptbahnhof) 
kontakt@fahr-mit.de · www.fahr-mit.de 
Öffnungszeiten 
Mo. - Fr.: 7:30 - 18:00 Uhr 
Sa.: 10:00 - 14:00 Uhr

Herausgeber
Verkehrsverbund Ostwestfalen-Lippe (VVOWL) 
www.vvowl.de
Nahverkehrsverbund Paderborn/Höxter (nph) 
www.nph.de

Zügig auf der 
ganzen Linie

Verkehrsbeschränkungen
WZ = nicht am 24. und 31.12.

* Einzelticket/Erwachsene

Ab dem 1. August 2021 gelten auf diesen Strecken andere Preisstufen. 
Hier zahlen Sie künftig weniger:

Jetzt  
streckenweise 

günstiger!


